
 

МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БРАТСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ с.п. БРАТСКОЕ») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«БРАТСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  

(МБЮУ «БРАТСКИ ЮЮШ») 

 

П Р И К А З 
28 августа 2023 г. № 136 

                                                        с.п. Братское 
 

О создании отряда ЮИД 
 

На основании информационного письма Министерства образования и 

науки Чеченской Республики №52 от 07.09.2020 г, Федерального Закона от 

10 декабря 1996 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

«Конвенции о правах ребенка», приказа МВД РФ от 02.12.2003 года №930 

«Об организации работы ГИБДД МВД РФ по пропаганде безопасности 

дорожного движения», а также в целях предупреждения дорожно-

транспортного травматизма, воспитания у обучающихся социальной 

ответственности, культуры участника дорожного движения, 

профессиональной ориентации, пропаганды безопасного поведения на 

улицах и дорогах среди детей и подростков, приказа МУ «Надтеречный 

РОО» №238 от 14.10.2023 г, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ с.п. Братское» отряд юных инспекторов 

дорог (ЮИД) «Светофор». 

2.Назначить ответственной за работу по организации обучения детей 

ПДД и профилактике ДДТТ организатора воспитательной работы с детьми 

Абаеву Х.Х.  

3.Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы. 

5.Организатору воспитательной работы с детьми Абаевой Х.Х. создать 

отряд «Юный инспектор дорог» (Приложение№1)  

6.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

зам.директора по ВР Аслаханову Х.С. 

 

Директор школы                                                                      Р.А.Дадахов 

 

С приказом ознакомлены: 

Аслаханова Х.С. 

Абаева Х.Х. 



2 

 

Приложение №1 к приказу  

МБОУ «СОШ с.п. Братское»  

№ 136   от 28.08.2023 г 

 

Список участников отряда «Юные инспектора дорог» «Светофор» 

 

№ ФИО Должность  

1 Ахлуев Асхаб Командир отряда 

2 Абаева Ясмина Заместитель командира 

3 Абаев Магомед Пашаевич Член отряда 

4 Абаев Магомед-Заид Ханпашевич Член отряда 

5 Ахлуева Хадижа Хусейновна Член отряда 

6 Гарсаева Ясмина Саидовна Член отряда 

7 Хабатов Ислам Шамилевич Член отряда 

8 Нанаев Магомед Шамильевич Член отряда 

9 Гишлеркаева Максалина Хасановна Член отряда 

10 Оздамирова Рамина Сослановна Член отряда 

11 Хаджмурадова Раяна Виситовна Член отряда 

12 Макаева Зухра Мусаевна Член отряда 

 


		2023-11-10T20:21:20+0300
	Дадахов Рустам Амранович




